
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ CAO BẰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:              /QĐ-UBND 

 

Thành phố Cao Bằng, ngày          tháng       năm 2022 

                              

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phương án quản lý, bảo vệ rừng và sử dụng tiền dịch vụ môi 

trường rừng của UBND xã Chu Trinh, thành phố Cao Bằng 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO BẰNG  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Xét đề nghị của UBND xã Chu Trinh tại tờ trình số 15/TTr-UBND ngày 

27 tháng 4 năm 2022 về việc phê duyệt Phương án quản lý bảo vệ rừng và sử 

dụng tiền dịch vụ môi trường rừng; 

Căn cứ Báo cáo số 104/BCTĐ-KT ngày 29 tháng 7 năm 2022 của phòng 

Kinh tế Thành phố Cao Bằng về kết quả thẩm định Phương án quản lý bảo vệ 

rừng và sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng của UBND xã Chu Trinh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế thành phố Cao Bằng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án quản lý bảo vệ rừng và sử dụng tiền dịch vụ 

môi trường rừng của Ủy ban nhân dân xã Chu Trinh (tổ chức không phải là chủ 

rừng được Nhà nước giao quản lý bảo vệ rừng) với những nội dung chính sau: 

1. Tổng diện tích do Ủy ban nhân dân xã Chu Trinh quản lý có cung ứng 

dịch vụ môi trường rừng là 18 ha (diện tích này có thể thay đổi theo kết quả diễn 

biến rừng hàng năm) giao khoán cho cộng đồng 02 xóm trên địa bàn xã. Cụ thể 

như sau: 

- Xóm 2 diện tích: 14,6 ha 

- Xóm 4 diện tích: 3,4 ha 

2. Mức chi trả: Mức chi trả bình quân cho 01 ha rừng/năm căn cứ vào số 

tiền ủy thác hàng năm của nhà máy thủy điện Hòa Thuận và thủy điện Tiên 

Thành. 



2 

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã Chu Trinh chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện 

Phương án quản lý bảo vệ rừng và sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng theo 

đúng các nội dung được phê duyệt và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng phòng 

Kinh tế, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Chu 

Trinh và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 

kể từ ngày ký./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh Cao Bằng; 

- Quỹ Bảo vệ phát triển rừng tỉnh Cao Bằng; 

- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố; 

- LĐ VP HĐND và UBND TP; 

- UBND xã Chu Trinh; 

- Lưu: VT, KT. 

 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Thị Huệ Chi 

 

 


		2022-08-01T11:28:38+0700


		2022-08-01T15:27:35+0700


		2022-08-01T15:27:35+0700


		2022-08-01T15:27:35+0700


		2022-08-01T15:27:35+0700




